

# EUSKERA B2-C1

EGILEA	IZENBURUA	MAILA	ALEAK
AGIRRE TXOMIN	Kresala	Goi-maila	1
ALBERDI UXUE	Aulki jokoa	Goi-maila	2
ALBERDI UXUE	Jenis Joplin	Goi-maila	1
AGIRRE KATIXA	Habitat	Goi-maila	1
ALDEKOA IÑAKI	Euskal ipuinen antologia	Goi-maila	1
ALONSO JON	Hodei berdeak	Goi-maila	1
ALONSO JON	Camenbert helburu	Goi-maila	1
ARANA AITOR	Ipuin entzulea	Goi-maila	1
ARANBARRI IÑIGO	Zulo bat uretan	Goi-maila	1
ARISTI PAKO	Urregilearen orduak	Goi-maila	1
ARISTI PAKO	Irene tempo de adagio	Goi-maila	1
ARRETXE JON	Urrezko triangelua	Goi-maila	1
ARRETXE JON	Ekialdeko mamuak	Goi-maila	1
ARRETXE JON	Hutsaren itzalak	Goi-maila	1
ARRETXE JON	Ostegunak	Goi-maila	1
ARRETXE JON	Ostiralak	Goi-maila	2
ARRETXE JON	Tubabu	Goi-maila	1
ARRETXE JON	Morto vivace	Goi-maila	1
ARRETXE JON	19 kamera	Goi-maila	2
ARRETXE JON	Zazpi kolore	Goi-maila	2
ARRETXE JON	612 euro	Goi-maila	1
ATXAGA BERNARDO	Zeru horiek	Goi-maila	1
ATXAGA BERNARDO	Bi anai	Goi-maila	1
ATXAGA BERNARDO	Behi euskaldun baten memoriak	Goi-maila	1
ATXAGA BERNARDO	Gizona bere bakardadean	Goi-maila	1
ATXAGA BERNARDO	Zazpi etxe Frantzian	Goi-maila	1
ATXAGA BERNARDO	Soinujolearen semea	Goi-maila	1
ATXAGA BERNARDO	Groelandiak lezioa	Goi-maila	1
ATXAGA BERNARDO	Obabakoak	Goi-maila	1
ATXAGA BERNARDO	Muskerraren bidea	Goi-maila	1
BOYNE JON	Pijama marradunaz jantzitako mutikoa	Goi-maila	1
BORDA ITXARO	% 100 BASQUE	Goi-maila	1
CANO HARKAITZ	Neguko zirkua	Goi-maila	1
CANO HARKAITZ	Beti Oporretan	Goi-maila	1
EDGAR ALLAN POE	MISTERIOZKO IPUINAK 1	Goi-maila	2
EDGAR ALLAN POE	MISTERIOZKO IPUINAK 1	Goi-maila	2
EDGAR ALLAN POE	MISTERIOZKO IPUINAK 2	Goi-maila	2
EDGAR ALLAN POE	MISTERIOZKO IPUINAK 2	Goi-maila	2
ELORRIAGA UNAI	Vredaman	Goi-maila	1
ELORRIAGA UNAI	Sprako tranbia	Goi-maila	1
ELORRIAGA UNAI	Iazko hezurak	Goi-maila	1
ETXEBARRIA HASIER	Eulien bazka	Goi-maila	1
ETXEBARRIA HASIER	Inesaren balada	Goi-maila	1
ETXEBARRIA JUAN MANUEL	Jaun zuria	Goi-maila	1
ETXEBARRIA J. MANUEL	Biziak bizilan	Goi-maila	1
ETXEBERRIA AITZIBER	Tango urdina	Goi-maila	1
GABIRIA JULEN	Han goitik itsasoa ikusten da	Goi-maila	1
GARATE GOTZON	Euskara bikaina ipuinetan	Goi-maila	1

EGILEA	IZENBURUA	MAILA	ALEAK
GARATE GOTZON	New York New york	Goi-maila	1
GARATE GOTZON	New yorkeko kronika beltza	Goi-maila	1
GABRIEL GARCIA MARQUEZ	Naufrago baten kontakizuna	Goi-maila	1
GORROTXATEGI ARITZ MUJIKA	Zer egingo dugu orain opariekin?	Goi-maila	1
IRIGOIEN JOAN MARI	Kalamidadeen liburua	Goi-maila	1
IRIGOIEN JOAN MARI	Babilonia	Goi-maila	1
ITURBE ARANTXA	Ezer baino lehen	Goi-maila	1
ITURBE ARANTXA	Ai ama!	Goi-maila	2
ITURRIAGA UNAI	Berandu da gelditzeko	Goi-maila	1
JAIO KARMELE	Amaren eskuak	Goi-maila	2
JAIO KARMELE	Zu bezain ahul	Goi-maila	2
JAIO KARMELE	Hamabost zauri	Goi-maila	3
JAIO KARMELE	Musika airean	Goi-maila	3
JIMENEZ EDORTA	Urdaibaiko ipuin eta kondairak	Goi-maila	1
JIMENEZ EDORTA	Baleen barbaroa	Goi-maila	1
JIMENEZ EDORTA	Kilkerren hotsak	Goi-maila	1
JIMENEZ IRATI	Nora ez dakizun hori	Goi-maila	1
JIMENEZ IRATI	Bat, bi, Manchester	Goi-maila	1
LADRON ALBERTO	Arotzaren eskuak	Goi-maila	3
LADRON ALBERTO	Xake mate	Goi-maila	1
LADRON ALBERTO	Zer barkaturik ez	Goi-maila	2
LERTXUNDI ANJEL	Zoaz infernura laztana	Goi-maila	2
LOZANO JOSEBA	Argiaren erreinua	Goi-maila	1
MEABE MIREN AGUR	Itsaslabarreko etxea	Goi-maila	1
MENDIBIL GONTZAL	Gorbeiako haizea	Goi-maila	1
MENDIGUREN XABIER	16 ipuin amodiozko	Goi-maila	1
MONTOIA XABIER	Denboraren izerdia	Goi-maila	1
MORILLO FERNANDO	Gloria mundi	Goi-maila	1
MUJIKA INAZIO	Gerezi denbora	Goi-maila	1
OLASAGARRE JUANJO	Poz aldrebesa	Goi-maila	1
OLASAGARRE JUANJO	Ezinezko maletak	Goi-maila	1
OSORO JASONE	Korapiloak	Goi-maila	1
OSORO JASONE	Tentazioak	Goi-maila	1
RODRIGUEZ EIDER	Bihotz Handiegia	Goi-maila	1
PENADES JOSU	Hurrengo itsasgoren zain	Goi-maila	1
ROZAS IXIAR	Edo zu edo ni	Goi-maila	1
SAIZARBITORIA RAMON	Egunero hasten delako	Goi-maila	1
SARRIONAINDIA JOSEBA	Lagun izoztua	Goi-maila	1
SARRIONAINDIA JOSEBA	Narrazioak	Goi-maila	1
SARRIONAINDIA JOSEBA	Hitzen ondoeza	Goi-maila	1
SATRUSTEGI JOSE MARI	Mattin mottela	Goi-maila	1
URIBE KIRMEN	Bilbao-New york- Bilbao	Goi-maila	1
URIBE KIRMEN	Musche	Goi-maila	1
URIBE KIRMEN	Elkarrekin esnatzeko ordua	Goi-maila	1
URRETABIZKAIA ARANTXA	Aspaldian espero zaitudalako ez...	Goi-maila	1
URRETABIZKAIA ARANTXA	Bidean ikasia	Goi-maila	1
URRETABIZKAIA ARANTXA	3 Mariak	Goi-maila	2
URRETABIZKAIA ARANTXA	Saturno	Goi-maila	1
URRETABIZKAIA ARANTXA	Zuri-beltzeko argazkiak	Goi-maila	1
H.G.WELLS	MUNDUEN GERRA	Goi-maila	2
OSCAR WILDE	RODRIAN GRAYBEN ERRETRATUA	Goi-maila	2



EGILEA	IZENBURUA	MAILA	ALEAK
ACHEBE CHINUA	Kitto dena	Erdikoa	1
ALLAN POE EDGAR	Ligeia izu ipuinak	Erdikoa	1
AMONARRIZ KIKE	Bakarrizketan	Erdikoa	1
AMURIZA XABIER	Harriak	Erdikoa	2
ARANA AITOR	Amodioaren gazi-gozoek	Erdikoa	5
ARANA AITOR	Uxue eta Urtzi	Erdikoa	2
ARISTI PAKO	Benetako lagunen aterbea	Erdikoa	5
ARRETXE JON	Hakuna matata	Erdikoa	2
ARRETXE JON	Harresi handirantz	Erdikoa	1
ARZELUS XABIER	Ipuin beltzak	Erdikoa	1
ATXAGA BERNARDO	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian*	Erdikoa	3
BALZOLA ASUN	Marta uda haren ostean	Erdikoa	1
BERNAOLA IÑAKI	Lau idazluma ahizpak	Erdikoa	1
BRIGHTFIELD RICHARD	Piramideetako sekretua	Erdikoa	1
CANELA MERCÉ	Norena da basoa?	Erdikoa	1
COLLINS WILKIE	Bost polizi istorio	Erdikoa	1
COLLINSON ROGER	Labiniaren atzetik	Erdikoa	1
CONAN SIR ARTHUR	Sherlock Holmesen istorioak I	Erdikoa	1
CONAN SIR ARTHUR	Sherlock Holmesen istorioak II	Erdikoa	1
CORTAZAR JULIO	Hegoaldeko autopista	Erdikoa	1
CHISHOLM RICHARD	Istanbulen elkartuko gara	Erdikoa	1
DEFOE DANIEL	Singleton kapitaina	Erdikoa	1
DICKENS CHARLES	Gabon kanta bat	Erdikoa	2
ELEXPURU JUAN MARTIN	Fernando Plaentziarra	Erdikoa	1
ESNAL PELLO	Salomondarrak	Erdikoa	4
ETXEBARRIA JUAN MANUEL	Euskitz	Erdikoa	1
EZKIAGA PATXI	Ibaiak itsasoari	Erdikoa	1
FRANCIS DICK	Izugarrizko apostuak	Erdikoa	2
GARATE GOTZON	Nafarroako Ezkurran	Erdikoa	1
GARMENDIA GURUTZ	Mexikotik barrena	Erdikoa	1
GEREÑO XABIER	Zazpi teatro lan	Erdikoa	1
GEREÑO XABIER	9 nobela labur	Erdikoa	1
GEREÑO XABIER	10 nobela labur	Erdikoa	1
GEREÑO XABIER	Zu ez zara Marcel	Erdikoa	1
GEREÑO XABIER	Jurgi kapitaina Britainian	Erdikoa	1
GISBERT JOAN MANUEL	Ispilu Veneziarrak	Erdikoa	1
GOGOL N.V	Bi kontu Petersburgeko	Erdikoa	1
GOSCINNY RENÉ	Joakinek arazoak ditu	Erdikoa	6
HARDY TOMAS	Zoritzarreko amodioak	Erdikoa	2
HARDY TOMAS	Casterbridgeko alkatea	Erdikoa	2

EGILEA	IZENBURUA	MAILA	ALEAK
HÄRTLING PETER	Amona	Erdikoa	7
HAUGEN TORMOD	Gautxoriak	Erdikoa	3
HEMINGWAY ERNEST	Agurea eta itsasoa	Erdikoa	1
HERRIKOIA	Afrikako ipuin herrikoiak I	Erdikoa	1
HERRIKOIA	Afrikako ipuin herrikoiak II	Erdikoa	1
HERRIKOIA	Arabiako gau-ipuinak	Erdikoa	5
HERRIOT JAMES	Hitz egingo balute	Erdikoa	2
HIDALGO BITTOR	Oe-ren bila	Erdikoa	1
HINTON S.E	Kaleko legea	Erdikoa	6
IGERASORO	Kartapazioko poemak	Erdikoa	1
ITURRALDE JOXEMARI	Lehen amodioa Suedian	Erdikoa	2
ITURRALDE JOXEMARI	Kaliforniako neskak	Erdikoa	3
IZAGIRRE KOLDO	Metxa esaten dioten agirretar baten	Erdikoa	1
JÜRGEN HANS	Eskubeltz taldearen abenturak	Erdikoa	8
KÄSTNER ERICH	Gela hegalaria	Erdikoa	1
KUNDERA MILAN	Jacques eta nagusia	Erdikoa	3
LANDA MARIASUN	Nire eskua zurean	Erdikoa	4
LANDA MARIASUN	Errusika	Erdikoa	1
LANDA MARIASUN	Amets uhinak	Erdikoa	1
LERTXUNDI ANJEL	Estalaktita rockeroaren kasua	Erdikoa	1
LONDON JACK	Basatasunaren deia	Erdikoa	2
LONDON JACK	Sua piztu	Erdikoa	1
MATTINGLEY CHRISTOBAL	Asmirrek ez du pistolarik nahi	Erdikoa	1
MENDIGUREN XABIER	Gure barria	Erdikoa	1
MENDIGUREN XABIER	Harrika	Erdikoa	1
MENDIGUREN XABIER	Patakon	Erdikoa	1
MENDIGUREN XABIER	Nerabearen biluzia	Erdikoa	1
JOHN MILNE	heriotzaren erregina	Erdikoa	2
JOHN MILNE	heriotzaren erregina	Erdikoa	2
MINTEGI M.A	Coca-cola erdi aroan	Erdikoa	4
MIRAJKAR ROSEMARIE	Jennyren ibilaldiak	Erdikoa	1
MONASTERIO XABIER	Ipuin naturalak	Erdikoa	1
MORILLO FERNANDO	Hildakoei esker eta haien erruz	Erdikoa	1
MORILLO FERNANDO	Izuaren pasabidea	Erdikoa	1
MORILLO FERNANDO	Deabruaren letaginak	Erdikoa	1
MORILLO FERNANDO	Zonbia San Mamesen	Erdikoa	1
OLAIZOLA MERTXE	Nire ibilaldiak	Erdikoa	3
ORMAZABAL JOXAN	Pernando Amezketarra	Erdikoa	3
PIERS PLOWRIGT	KONTRABANDISTA	Erdikoa	3
PIERS PLOWRIGT	KONTRABANDISTA	Erdikoa	3
PIERS PLOWRIGT	KONTRABANDISTA	Erdikoa	3
PHILIP PROWSE	BRISTOLEKO HILKETA	Erdikoa	4
PHILIP PROWSE	BRISTOLEKO HILKETA	Erdikoa	4
PHILIP PROWSE	BRISTOLEKO HILKETA	Erdikoa	4
PHILIP PROWSE	BRISTOLEKO HILKETA	Erdikoa	4
PHILIP PROWSE	DESAGERTUTAKO EMAKUMEA	Erdikoa	3
PHILIP PROWSE	DESAGERTUTAKO EMAKUMEA	Erdikoa	3
PHILIP PROWSE	DESAGERTUTAKO EMAKUMEA	Erdikoa	3

H,RIDER HAGGARD	SALOMON ERREGEAREN MEATZEAK	Erdikoa	1
JACK SHAEFER	SHANE	Erdikoa	2
JACK SHAEFER	SHANE	Erdikoa	2
GEORGES SIMEON	ENIGMAK	Erdikoa	5
R.L.STEVENSON	ALTXOR UHARTEA	Erdikoa	2
R.L.STEVENSON	ALTXOR UHARTEA	Erdikoa	2
BRAM STOKER	DRAKULA	Erdikoa	2
BRAM STOKER	IZU-ISTORIOAK	Erdikoa	2
SIMENON, GEORGES	ENIGMAK	Erdikoa	1
URKIXO JOANES	Zeruak erori zirenekoa	Erdikoa	1
WÖLFEL URSULA	Suzko zapatak eta haizezko sandaliak	Erdikoa	1
ZALDUA IMANOL	Herrimina	Erdikoa	1
ZALDUA IMANOL	Kazetari bat iheska	Erdikoa	1
ZALDUA IBAN	Kea ur gainean	Erdikoa	1
ZUBELDIA IÑAKI	Nire aita ezin izan zuen salbatu	Erdikoa	3
ESTIBALIZ VIVANCO	Infernurantz	Erdikoa	2
LUTXO EGIA	Maraton: Athleticen historia ezberdin bat	Erdikoa	2

# EUSKERA A1-A2

EGILEA	IZENBURUA	MAILA	ALEAK
ALEXANDER L.G	Kotxe lapurrak	Oinarrizkoa	5
ARISTI PAKO	Kenyako tximeleta	Oinarrizkoa	1
ARISTI PAKO	Miren, Garbiñe eta sorgin baten komeriak	Oinarrizkoa	1
BYRNE DONN	Nire izeba maitea	Oinarrizkoa	1
CALLEJA SEVE	Hamster bi kaiola baten barruan	Oinarrizkoa	1
COMPANY MERCÈ	Lehoiaren hortzak	Oinarrizkoa	1
COX ALWYN	Aireportuko espioia	Oinarrizkoa	5
ESNAL PELLO	Kutun kutuna	Oinarrizkoa	1
ELORTZA TOMAS	Botila baten historia	Oinarrizkoa	1
JUPP T.C	Irabazi eta galdu	Oinarrizkoa	3
KAZABON ANTON	Zigarrotxo ahoz aho	Oinarrizkoa	1
LANDON JOHN	Atzapar arrastoak	Oinarrizkoa	4
LARTATEGI JOSU	Asteroidea	Oinarrizkoa	3
LARTATEGI JOSU	Galtzagorria	Oinarrizkoa	4
LARTATEGI JOSU	Misterioa Pirinioetan	Oinarrizkoa	5
LARTATEGI JOSU	Museoko hiltzailea	Oinarrizkoa	1
LARTATEGI JOSU	Otsoa	Oinarrizkoa	2
LARTATEGI JOSU	Tren eroa metroan	Oinarrizkoa	1
MATTINGLEY CHRISTOBEL	Asmirrek ez du pistolarik nahi	Oinarrizkoa	1
MAUPASSANT G.	Ipuin beldurgarriak I	Oinarrizkoa	1
MAUPASSANT G.	Ipuin beldurgarriak II	Oinarrizkoa	1
MCIVER NICK	Maite zaitut	Oinarrizkoa	6
MEABE MIREN AGUR	Borrokalari Argitsuak	Oinarrizkoa	2
MEABE MIREN AGUR	Tximeletak	Oinarrizkoa	4
MENDIGUREN XABIER	Joxemeren ohelikopteroa	Oinarrizkoa	1
MENDIGUREN XABIER	Pobreak gara eta zer?	Oinarrizkoa	1
MENDIGUREN XABIER	Lotsatia naiz eta zer?	Oinarrizkoa	1
MENDIGUREN XABIER	Ezin dut eta zer?	Oinarrizkoa	1
MILNE JOHN	Hondamendirako errepidea	Oinarrizkoa	2
MILNE JOHN	Motorrarentzako dirua	Oinarrizkoa	1
MILNE JOHN	Tunel luzea	Oinarrizkoa	7
JOHN MILNE	KATU BELTZA	Oinarrizkoa	3
JOHN MILNE	KATU BELTZA	Oinarrizkoa	3
JOHN MILNE	KATU BELTZA	Oinarrizkoa	3
MIRACOURT CHRISTOPHE	Sorgin bat ikaragarri polita	Oinarrizkoa	1
MONASTERIO XABIER	San Braulioko eroa	Oinarrizkoa	11
ORMAZABAL JOXANTONIO	Maripertxenta	Oinarrizkoa	1
PANTERAGORRI CLOUSSEAU	Zazpikotea euskaltegian	Oinarrizkoa	1
PANTERAGORRI CLOUSSEAU	Zazpikotea barnetegian	Oinarrizkoa	1
PANTERAGORRI CLOUSSEAU	Zazpikotea sagardotegian	Oinarrizkoa	1
PANTERAGORRI CLOUSSEAU	Zazpikotea museoan	Oinarrizkoa	1
PANTERAGORRI CLOUSSEAU	Zazpikotea San Ferminetan	Oinarrizkoa	1
PERERA HILDA	Mumu	Oinarrizkoa	1
PREUSSLER OTFRIED	Tomas Txorimalo	Oinarrizkoa	1
R.L.SCOTT-BUCCLEUCH	PROMESA	Oinarrizkoa	2
R.L.SCOTT-BUCCLEUCH	PROMESA	Oinarrizkoa	2
SANTISTEBAN KARLOS	Ilargiaren eztula	Oinarrizkoa	1







